§ 3.—Pero si acaso también hubiere acrecido á la propiedad el usufructo, indudablemente también se restituirá éste.

§ 4.—Si en poder del comprador adquirió un peculio, ¿qué diremos respecto de este? Y si verdaderamente provino de cosa del comprador, se ha de decir, que ha de dejarse en poder del mismo; y si provino de otra parte, se ha de restituir al vendedor.

§ 5.—Si hubiera muchos herederos del comprador, veamos si todos deban consentir para la redhibición. Y dice Pomponio, que todos deben consentir para la redhibición, y nombrar un solo procurador, á fin de que no sufra acaso el vendedor la injusticia, de que mientras de uno recibe parte del esclavo, sea condenado á favor de otro por la parte del precio que el esclavo valga menos.

§ 6.—Dice el mismo, que muerto el esclavo, ó también habiendo sido redhibido, con derecho puede cada uno ejercitar la acción por su porción. Pero recibirán el precio y las accessiones con arreglo á su parte; mas también se entregará por los mis-

(1) fecerit, officio iudicis imputari, Hal.

(2) Taur. según antigua corrección del códice FL.; vitare, la escritura original, Br.

(3) non, inserta la Vulg.

(4) Hal.; accessionis, el códice FL.

forte tale sit, quod divisionem non recipiat, utpote ancillae partus; in hoc enim idem servandum est, quod in ipsa matre vendita, quam pro parte redhiberi posse negavimus.

§ 7.—Marcellus quoque scribit, si servus communis servum emerit, et sit in causa redhibitionis, unum ex dominis pro parte sua redhibere servum non posse; non magis, inquit, quam quum emtori plures heredes extiterunt, nec omnes ad redhibendum consentiunt.

§ 8.—Idem Marcellus ait, non posse alterum ex dominis consequi actione (1) ex emto, ut sibi pro parte venditor tradat, (2) si pro portione pretium dabit; et hoc in emtoribus servari oportere ait, nam venditor pignoris loco, quod vendidit, retinet, quoad emtor satisfaciatur.

§ 9.—Pomponius ait, si unus ex heredibus (3), vel familia eius, vel procurator culpa vel dolo fecerit rem deteriore, aequum esse, in solidum eum teneri arbitrio iudicis; hoc autem expeditius esse, si omnes heredes unum procuratorem ad agendum dederunt; tunc et (4) si quo deterior servus culpa unius heredum factus est, et hoc solutum est, ceteri familiae erescundae iudicium adversus eum habent, quia propter ipsum damnium sentiunt impediunturque redhibere.

§ 10.—Si venditori plures heredes extiterint, singulis pro portione hereditaria poterit servus redhiberi; et si servus plurium venerit, idem erit dicendum. Nam si unus a pluribus, vel plures ab uno (5), vel plura mancipia ab uno emantur, verius est dicere, si quasi plures rei fuerunt venditores, singulis in solidum redhibendum; si tamen (6) partes emtae sint a singulis, recte dicitur, alteri quidem posse redhiberi, cum altero autem agi quanto minoris. Item si plures singuli partes ab uno emant, tunc pro parte quisque eorum experietur; sed si in solidum emant, unusquisque in solidum redhibebit.